
令和２年５月１５日  
 

金沢錦丘中学校保護者 各位 
 

石川県立金沢錦丘中学校    

校  長  才鴈 一博    
 

分散登校日の実施について 
 

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より、本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、石川県教育委員会の指示により、６月の学校再開に向けた分散登校日を実施することにしました。つきま

しては、１回目の登校を下記のとおり実施することをお知らせします。 

 また、今回の登校については、各フロアの密を避けるため、学年ごとの登校ではなく、各学年の学級ごとの登校

といたします。 

 なお、２回目の登校については、１回目の登校時にお知らせすることを申し添えます。 
 

記 
 

 １ 実施日および時間（学級ごとの登校日となりますので、ご注意ください。） 
 

  ⑴ １年Ａ組・２年Ａ組・３年Ａ組の生徒   ５月２０日（水）  ８：３０～１１：００ 

  ⑵ １年Ｂ組・２年Ｂ組・３年Ｂ組の生徒   ５月２１日（木）  ８：３０～１１：００ 

  ⑶ １年Ｃ組・２年Ｃ組・３年Ｃ組の生徒   ５月２２日（金）  ８：３０～１１：００ 
 

 ２ １回目の分散登校について 
 

⑴ 提出できる各教科の課題や臨時休業中の生活について確認をします。また、２回目の登校について連絡を 

します。 

  ⑵ 自転車通学の許可を受け、ヘルメットが準備できている１年生は、自転車で登校してもかまいません。 

⑶ 持ち物について 

・１年生 筆記用具 フォーサイト ５月７日（木）に提出予定であった各教科の課題 

・２年生 筆記用具 フォーサイト ５月７日（木）に提出予定であった各教科の課題 

・３年生 筆記用具 フォーサイト ５月７日（木）に提出予定であった各教科の課題 

※４月１０日（金）に出した各学年の学習通信を同封しますので、確認してください。 
 

 ３ 登校にあたってのお願い 
 

  ⑴ 登校前に自宅で検温を行い、配付された健康チェック表に必要事項を記入し、生徒に持たせてください。 

（健康チェック表は、登校日や授業日のみ記入します。） 

  ⑵ 37.5℃以上の発熱がある場合や咳等の症状がある場合は、登校を控えてください。また、登校後、生徒が 

    体調を崩したり、熱が出たりした場合は、連絡をし、迎えをお願いすることがありますので、ご了承願い 

ます。また、登校への不安がある場合は欠席されてもかまいません。欠席する場合は、学校へ連絡してく 

ださい。 
 

 ４ 登校日を実施するにあたって 
 
  ⑴ 教室の座席は隣と離し、換気を徹底するとともに、手洗いなどの感染防止の指導を徹底します。アルコー

ル消毒液の各階設置や、教室のドアの取っ手、電灯のスイッチなどの消毒を行います。 

  ⑵ ２回目以降の分散登校の内容等は、１回目の分散登校日に、学年通信などでお知らせします。 
 

 ５ その他 
 
  ⑴ １回目の分散登校日に、１年生の夏服を配付いたします。 

  ⑵ 先にお知らせした英語のリスニングＣＤの販売ついては、日が決まり次第お知らせします。 

  ⑶ 年度当初に予定しておりました自転車点検については、６月に学校が再開され次第実施します。 


